CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG + CEP: 35.420-181.

www.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

vamara Munici pal de Mariana
rotocolosobnº 219

.
EAA EE aa

Ah eA 4 xD a
-EM UT FToulo

Requerimento nº / /1/2022

Dileto Plenário,

Os Vereadores da Câmara Municipal de Mariana, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparados, apresentam a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado

que seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder Executivo para que

quando forem marcadas as reuniões com as empresas mineradoras e Fundação

Renova que inclua nas negociações um pedido de contrapartida e apoio de forma

diversas, para a associação AHSSVM-ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DE SERVIÇOS

SOCIAIS VOLUNTÁRIOS DE MARIANA, uma vez que a referida instituição legalmente

constituída, vem passando por dificuldades para manter suas atividades no município

em especial para retornar com as atividades e pessoal em atuação as 24 Horas por

dia.

Justificativa:

Justifica-se tal requerimento uma vez que o Presidente da associação vem

expor as necessidades que enfrenta diuturnamente e vem desempenhando seu papel

de forma exemplar.

Mariana, 01 de agosto de 2022.

Vereador Juliano Vasconcelos Gonçalves

Presidente da Cãâ

— | ' A ando Sampaio de Castro Edson A. Castro Carneiro José Antunes Vieira
Vereador Vereador Vereador

Sônia Marton res O]lvelra Edir indo F. Ramos

Vereadora Vereador reador,
CaiARA MUPIOIS A.L UE ifª ARIANA

[m UE A C mla s

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo + Mariana/MG * CEP: 35,420-18].

Wwww.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

À

N
àa Paixão Sousa

Vereador .
N í

27Í7 JÃO

Marcelo iro Macedo

Veréador

o Miranda Thomaz

Vereador

CAMARA MUNICIPAL u MARUSSO
APROVADO POR UNANIMIDAD::

Prásidente — Sef:retárão